Item, beatissime pater, exponitur sanctitati vestre pro parte devoti vestri Gerardi Pignoti, quod cum eademi sanctitas vestra dudum in prima sui creatione duas expectationes sub eadem data, videlicet xv kal. Decemb. pontific. ejusdem sanctitatis anno primo, fecerit eidem Gerardo Pignoti, Remens. dyoc., tunc in art., nunc vero in art. et med. mag., videlicet unam *antequam Universitas Paris. esset pro parte sanctit. vestre declarata in quodam rotulo pro parte magistrorum in artibus nationis Francie dicte Universitatis eidem sanct. vest. presentato; et deinde* aliam in *alio magno rotulo* dicte Universitatis Paris. fuerit idem magister Gerardus vigore gratie sibi facte<sup>5</sup> in dicto rotulo magno canonicatum et prebendam eccl. coll. S. Nutricis Remens. .... assecutus....

Item Johanni Durandi, subdyac. Rothomagens. dioc., mag. in art. et med., domini ducis Burgundie phisico, de canonicatu eccl. Rothomag.

Item Johanni Dalphini de Ponte Auberti, cler. Eduens. dioc.. bedello principalis fac. med.

Item Johanni de Aciaco, Ambianens. dyoc., subbedello fac. med.

[20]

1. Similem gratiam jam an. 1386, April. 25, obtinuit, cum intenderet in brevi ad sacerdotium promoveri (Reg. Aven. Clement. VII, vol. XL, fol. 174). — 2. Ipsi ut Martino Gazel jam prius concessum erat, legere et regere in med., non obstante sacerdotio, et nunc petit hunc favorem ad quindecim annos. — 3. Vid. supra *Introd.* ad n<sup>um</sup> 1428. — 4. Ms. : « Tutonie ». Agitur de Ludovicu, altero filio Caroli V regis, qui ducatum Turoniae ab an. 1386 babuit, quem an. 1392 cum fratre suo Carolo VI mutavit pro dueatu Aurelian. — 5. In rot. I Universitatis an. 1379 ei concedebatur aliquod beneficiam, etc., ad collationem archiepiscopi, decani, etc., eccl. Remens., ut appareat e Reg. Suppl.; in rot. nat. Gallie, obtinuit canon. S. Laurentii in Roseto Laudun. dioec. (vid. supra p. 256), ut in hoc rotulo etiam postea explicatur.

## 1541. « Rotulus facultatis artium. »

Supplicat sanctitati vestre devota filia vestra Universitas magistrorum Parisius studientium quatenus de solita benignitate vestre clemencie in personis magistrorum in artium facultate gratiam specialem facientes .... dignemini providere....

Item cum dicta facultas artium in hoc rotulo est divisa in quatuor nationes, quarum prima est natio Gallicana seu Gallicorum, secunda Picardorum, tertia Normanorum, et quarta Anglicorum; et in dicta natione Gallicana sint quinque provincie, quarum prima est provincia Parisiensis, secunda Senonensis, tertia Remensis, quarta Turonensis, quinta Bituricensis : dignemini pietatis intuitu quamlibet nationem et dictas provincias visitare et ex vestra largiflua pietate irrogare.

## NATIO GALLOCANA.

Johanni Baillivi, cler. Meldens. dioc., mag. in art., procuratori nationis Gallicane, studenti in theologia in quarto sue auditionis anno.

*Provincia Parisiensis.*

Johanni Filiastri<sup>1</sup>, presb. Carnotens. dioc., mag. in art., olim rectori Universitatis Parisiensis, ac nunc studenti Parisius in fac. theologie, quatenus .... cum sanctitas vestra in *primo rotulo* dicte Universitatis Paris. gratiam sibi fecerit specialem....

Item Guillermo Jonic, presb., mag. in art. et bac. in decr., actu legenti in dicta decretorum facultate, curato eccl. parroch. de Ebula Senonens. dioc. ac capellano capelle beati Remigii in eccl. Parisiensi fundate, cui dudum sanctitas vestra gratiam fecit specialem in *ultimo rotulo* Universitatis Paris. predice.

Item Johanni Breviscoxe, diac. Paris., mag. in art. et bachal. formato in theol., quatenus cum sanctitas vestra in *rotulo secundo* dicte Universitatis Paris. gratiose concesserit, ut omnes magistri licenciati aut etiam bacallarii in theologia in dicto secundo rotulo aut etiam in *primo ejusdem* Universitatis rotulo existentes valeant uti et gaudere duabus gratiis ab eadem sanctitate concessis, et dictus Johannes dubitans an dicta gratia ad eum se valeat extenderet, pro eo quod in dicto secundo rotulo minime inscriptus extitit, sed bene in primo, aut pro eo quod tempore signationis dicti primi rotuli nundum obtinuerat gradum *bachalarialis* in theologia....

Petro de Parrochia<sup>2</sup>, acolito Parisiensi, mag. in art. et scolari in theol., sue auditionis anno quinto.

Ludovico de Bonez, cler. Parisiens. dioc., mag. in art., stud. in fac. decret. Parisius.

Petro Besquillardi, cler. Parisiens., mag. in art. et stud. in fac. theol. jam in sexto sue auditionis anno .... [de beneficio sub data Universitatis Paris. de primo an., quam alias magistris in *secundo rotulo* predice Universitatis positis, qui tamen non fuerant in *primo*, speciali gratia contulisti].

Item Johanni Pocheti, mag. in art. Paris. dioc., stud. Parisius in fac. theol. in quarto anno auditionis sue.

Johanni Milonis, cler. Parisiens. dioc., mag. in art., slud. in fac. theol. in sexto anno auditionis sue.

Riccardo Rousselli, cler. Parisiens. dioc., mag. in art. Parisius studenli in decretis in quarto anno sue auditionis existenti.

Johanni Souquere (?), cler. Silvanect., mag. in art. ac scol. in jure can. in quarto anno sue auditionis.

Andree Britonis de Parisius, cler., mag. in art. ac scol. in jure can., per quinque annos continue studuit et adhuc studet.